У даній подачі документів, як і у попередніх, є багато купчих. У першій з них 1648
(№ 6) йдеться про купівлю млина на р. Білоус біля села Рижики (суч. Чернігівського
р-ну). Важливо, що його підписав Іван Скиндер як чернігівський писар. Цей Скиндер
універсалом Богдана Хмельницького від 18 (8) листопада 1649 р. затверджувався черні-
гівським війтом, причому гетьман призначив його на цей уряд ще в першому універсалі
(цей універсал не зберігся) і дав йому позитивну характеристику як «чоловіка годного
і на то способного»(3). Тут згадано також «Веремія Полуботка», чернігівського війта.